Máximo doce meses desde

la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, ciento diecisiete millones
(117.000.000) de pesetas, equivalentes a 703.184,16

euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del pre-

supuesto de licitación, es decir, 2.340.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ministerio de Ciencia y Tecnología.